平成１９年８月１６日
各国立大学附属病院 病院長殿
物品（医療材料）マスター担当者殿

大学病院医療情報ネットワーク(UMIN)協議会
会長 五十嵐徹也

物品（医療材料）マスターのWebMedieへの移行について（依頼）

 日頃から大学病院医療情報ネットワーク（UMIN）の運用のご支援・ご協力をいただきまして、
どうもありがとうございます。
 UMINでは、国立大学附属病院向けに物品（医療材料）マスター検索システムを提供してまい
りました（http://www.umin.ac.jp/buppin/）。その後、データベースデータの提供元の株式会社テ
ィエムシーより、インターネットで物品（医療材料）マスターの検索が可能な高機能な検索シス

テム（WebMedie）が別途開発され、提供されています。
 このため、UMINでは、独自開発した物品（医療材料）マスター検索システムから、WebMedie
への全面移行を 10月 1日から実施する予定としております。これに先立って、WebMedie移行
に伴う問題点等の検討のために、WebMedieの試行利用を下記の要領で実施させていただきます
のでご協力御願いいたします。
 尚、既に２大学で、先行して試験運用を実施しており、業務遂行上、問題となる事項はないこ

とが確認されています。

                  記

対   象   ：すべての国立大学附属病院
試 用 期 間 ：平成１９年９月１日－９月２１日
I Dとパスワード：添付の文書に記載
 ＊ID及びパスワードの追加が必要な場合には、(株)ティエムシー宛連絡いただければ、
  発行されます。
WebMedie URL ：http://fedora5.no-ip.biz/webservice/login_umin.asp
※試用期間中はテスト環境を使用致します。
WebMedieの利用方法等につきましては、別添資料をご覧下さい。

○本件に関する連絡先
１． WebMedieに関するご質問・ご照会
 株式会社ティエムシー
電話         03-3537-1908(システム部)
FAX         03-3537-1909
電子メール  platime_info@medie.co.jp

２．WebMedie以外に関するご質問・ご照会
 東大病院UMINセンター（担当：木内貴弘）
電話         03-5800-6549
FAX         03-5689-0726
電子メール  tak-kiuchi@umin.ac.jp

                別添文書見本

本物の IDとパスワードは、貴学病院長宛に別途郵送しております。

施設名         : ○○大学
USERID        BUPPINH-XXX
パスワード     : HDBA32D9
メールアドレス : buppinh-xxx@umin.ac.jp
担当部署       : 管理課物流係
電話番号       : 082-257-5555